
 

 

 

 
D.D.G. n. 201 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

   
   

 

 

 

VISTI  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, ed in 

particolare: 

 l’art. 29, comma 3, con il quale al Direttore Generale è attribuita, sulla base 

degli indirizzi forniti dal Consiglio di Amministrazione, la complessiva 

gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del personale 

tecnico-amministrativo dell’Ateneo, nonché la gestione amministrativa del 

personale docente; 

 l’art. 29, comma 5, con il quale si dispone che il Direttore Generale è 

responsabile, nell’ambito degli indirizzi fissati dagli Organi di governo e in 

attuazione delle delibere degli stessi, della gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa dell'Università, fatte salve le competenze attribuite dalla 

legge, dallo Statuto o dalla normativa regolamentare, agli Organi di Governo, 

ai Dipartimenti e alle Scuole/Facoltà, nonché della complessiva attività svolta 

dagli uffici e della realizzazione dei programmi e dei progetti ad essi affidati 

in relazione agli obiettivi assegnati annualmente dal Consiglio di 

Amministrazione che ne valuta il conseguimento; 

 l’art. 69, comma 6, lett. h), con il quale si stabilisce che i Dirigenti svolgono 

tutti i compiti ad essi delegati dal Direttore Generale; 

VISTA la nota del 24/10/2012, inoltrata al Magnifico Rettore ed assunta al Prot. con il n. 

65681 in data 25/10/2012, con la quale il Dott. Emilio Miccolis ha comunicato 

che, a decorrere dal 1° novembre p.v. riprenderà servizio presso questa 



università degli studi di bari aldo moro D.D. n. 201  

 

Direzione Generale 
 

Oggetto: Delega a svolgere attività di direzione e coordinamento presso la struttura decentrata di Brindisi 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Amministrazione avendo sottoscritto le dimissioni volontarie dall’incarico di 

direttore generale dell’Università del Salento con decorrenza 01/11/2012; 

CONSIDERATO che al Dott. Miccolis occorre affidare un incarico dirigenziale; 

RILEVATO che la sede decentrata di Brindisi necessita di un coordinamento per le attività 

tecniche ed amministrative ivi svolte nonché per la cura dei rapporti con gli Enti 

sostenitori quali, in primis, il Comune, la Provincia e la Camera di Commercio 

di Brindisi; 

DECRETA 

Il dott. Emilio Miccolis è incaricato, in qualità di delegato del Direttore Generale, di svolgere 

l’attività di direzione e coordinamento presso la struttura decentrata della sede di Brindisi che viene 

individuata quale sua sede di servizio. Al Dott. Miccolis sarà corrisposta la retribuzione prevista dal 

vigente C.C.N.L. Dirigenti Comparto Università, senza riconoscimento di rimborsi per mobilità 

riconducibili alla sede di servizio. 

Bari, 29/10/2012 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to Avv. Gaetano PRUDENTE 


